СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 25.10.2023                                                                          № 53
О внесении изменений в решение Совета                                                                                     народных депутатов муниципального образования                                                               Юрьев – Польский район от 26.02.2008 № 14
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 N 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.02.2008 № 14 «О порядке расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Юрьев-Польский район» следующие изменения:

1.1. пункт 2 приложения дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. 0,05 процента от кадастровой стоимости в отношении земельного участка, предоставленного образовательным организациям регионального отделения ДОСААФ России по Владимирской области, осуществляющим подготовку граждан по военно-учетным специальностям.

Годовая арендная плата, предусмотренная абзацем 1 настоящего подпункта, устанавливается на основании заявления арендатора со дня его поступления на срок до 31.12.2023 включительно.»;

1.2. приложение к постановлению дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. В отношении арендаторов, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, ставки от кадастровой стоимости земельного участка, предусмотренные подпунктом 3.2.3 пункта 3 и пунктом 6.7 таблицы ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Юрьев-Польский район, пункта 8 настоящего Порядка, применяются в размере 50 процентов от установленных на период до 2024 года включительно.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Подпункт 1.1. настоящего решения действует до 31.12.2023 года.

Глава муниципального образования                                                   Е.В.Родионова

	Завизировано:
Начальник управления делами администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

 О.В.Яшунина

Начальник управления по правовой и административной работе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

 Е.В.Коробченко

	Согласовано:
Глава администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
А.А.Трофимов

Заместитель главы  администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник финансового управления
                                                   С.Е.Захаров

Директор МКУ «КУМИ»

 Т.С.Пруцкова

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства  и   информатизации                _________________________________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                                   _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев–Польский район Владимирской области от 26.02.2008 № 14; 10.10.2023.
Исп. Т.С. Пруцкова, заместитель директора МКУ «КУМИ», тел 2-25-09.
Разослать:

1. Дело - 1 экз.

2. МКУ «КУМИ» - 3 экз.

3. МУП «Редакция газеты «Вестник Ополья» - 1 экз.

4. Финансовое управление — 1 экз.

5. Управление экономики и планирования — 1 экз.